DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo, tem a finalidade de autorizar o repasse da

competência setembro de 2025 e permitir que Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de

Guariba execute o pagamento das despesas de dezembro de 2025, com o montante de R$

174.132,81 (cento e setenta e quatro mil, cento e trinta e dois reais, e oitenta e um centavos).

Anteriormente esse recurso estava na contratualização e necessitou ser desvinculada, sendo

necessário fazer aditivo conforme os valores vão sendo creditados na prefeitura, para que seja um

valor exato e não um valor estimado, referente à produção hospitalar da competência setembro

[...]

4.1. O valor de repasse previsto na Tabela SUS Paulista, descritos na Tabela 1 - Do

Valor Apurado, e divulgados pela SES/SP, terá efeito de pagamento das despesas da competência

dezembro de 2025.

4.2. O montante global objeto deste termo é de R$ 174.132,81 (cento e setenta e

quatro mil, cento e trinta e dois reais, e oitenta e um centavos), correspondente ao processamento

da competência setembro de 2025, publicado pela Resolução SS 217, de 25 de novembro de

2025.

CLAUSULA QUIIMTA:

DA PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. O teto estimado de complementação ora pactuado será custeado com recursos